



Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 2
k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku s názvem
„Vybavení demonstrační laboratoře“

Vážená paní / Vážený pane,

na základě zmocnění zadavatele – **Institut lázeňství a balneologie, v. v. i., se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO: 08122539** – Vám v souladu s § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek v Operačním programu Životní prostředí a v Operačním programu Spravedlivá transformace pro období 2021-2027 poskytujeme vysvětlení/změnu/doplnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: **„Vybavení demonstrační laboratoře“**.

Toto Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 2 je prováděno na základě dotazů dodavatele doručených dne 9. 7. 2025.

Dotaz č. 1:

U části zakázky č. 2 – Vysokovýkonný laser:

1) V příloze „ILAB_Demonstracni laborator_P04_ZD_Technicka specifikace a kalkulace ceny.xlsx“ zadavatel uvedl parametr „Laserová sprcha/scaner, bodový aplikátor a simultánní ovládání dvou nezávislých kanálů scanner/ruční sonda. **Simultánním ovládáním dvou nezávislých kanálů scanner/ruční sonda myslí zadavatel spuštění terapie na scanneru nebo na ruční sondě?**

Odpověď:

Zadavatel požaduje možnost práce s laserem o vysokovýkonné intenzitě aplikace jak formou scanneru, tak v podobě lokální aplikace ruční sondou.

Dotaz č. 2:

U části zakázky č. 2 – Vysokovýkonný laser:

2) V příloze „ILAB_Demonstracni laborator_P04_ZD_Technicka specifikace a kalkulace ceny.xlsx“ zadavatel uvedl parametr „Variace vlnových délek nad 800 nm.“ **Je zadavatel schopen akceptovat vlnovou délku 1064 nm., která je dle klinických studií nejlépe vstřebatelná ve vodě/svalech kam primárně chceme cílit a nejšetrnější k pokožce pacienta?**

Odpověď:

Ano, je to akceptovatelné.



Dotaz č. 3:

U části zakázky č. 2 – Vysokovýkonný laser:

3) Požaduje zadavatel, aby vysokovýkonný laser měl triangulární mód, který je vhodný pro lidi tmavší pleti? Triangulární mód zvládne biostimulační režim ve vyšším výkonu než klasický kontinuální režim.

Odpověď:

Zadavatel výhradně nepožaduje.

Dotaz č. 4:

U části zakázky č. 6 - Magnetoterapie:

1) V příloze „ILAB_Demonstracni laborator_P04_ZD_Technicka specifikace a kalkulace ceny.xlsx“ zadavatel uvedl parametr „Možnost úpravy intenzity magnetického pole podle terapeutických indikací“. Myslí zadavatel tímto bodem možností úpravy intenzity magnetického pole podle terapeutických indikací - módy vhodné pro různé cíle terapie a je tedy nutné, aby přístroj obsahoval lichoběžníkový mód, který je vhodný k myostimulaci?

Odpověď:

Zadavatel výhradně nepožaduje.

Dotaz č. 5:

U části zakázky č. 6 - Magnetoterapie:

2) Vzhledem k tomu, že se jedná o vybavení demonstrační laboratoře lze předpokládat, že zadavatel bude chtít přístroj využívat kontinuálně bez prodlev týkající se chlazení aplikátoru?

Myslí tím zadavatel, že by měl být aplikátor chlazen vzduchem, aby mohl být využíván nepřetržitě?

Odpověď:

Zadavatel výhradně nepožaduje.

Dotaz č. 6:

U části zakázky č. 8 - Senzory pro objektivizaci pohybových schopností:

1) V příloze „ILAB_Demonstracni laborator_P04_ZD_Technicka specifikace a kalkulace ceny.xlsx“ zadavatel stanovil požadavek „Požadujeme sadu senzorů k objektivizaci kineziologických schopností probandů“. Chápeme správně, že pokud se jedná o vybavení demonstrační laboratoře pro celou



oblast lázeňství, tak pod senzory pro objektivizaci pohybových vlastností je myšleno také měření síly úchopu, měření komplexních pohybů a řešení pro analýzu výskoku, které musí být součástí celku?

Odpověď:

Zadavatel požaduje hodnoty uvedené v technické specifikaci zadávací dokumentace.

Dotaz č. 7:

U části zakázky č. 8 - Senzory pro objektivizaci pohybových schopností:

2) Jako způsob prokázání technické kvalifikace zadavatel stanovil doložení seznamu s uvedením alespoň dvou dodávek obdobného charakteru, a to v minimální hodnotě za každou zakázku ve výši 100.000,- Kč bez DPH. Vzhledem k tomu, že předmětem nabídky je nová technologie, která doposud neměla možnost být komerčně nasazena, si Vás dovoluujeme požádat o zvážení možnosti upuštění od této části požadavku na technickou kvalifikaci, případně její úpravy tak, aby umožňovala účast i dodavatelům inovativních řešení.

Odpověď:

Zadavatel požaduje dodržení požadavků stanovených v zadávací dokumentaci.

S ohledem na povahu výše uvedeného vysvětlení/změny/doplnění zadávací dokumentace zadavatel oznamuje, že lhůta pro podání nabídek zůstává beze změny a běží do 21. 7. 2025 do 10:00 hod.

Přílohy:

- Bez příloh